DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 91Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 202/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/590607, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: EVANDRO DINIZ SOARES JUNIOR, matrícula: 5823587/5,
ocupante do cargo de Gerente de Relações Institucionais.
OBJETIVO: Participar do Evento Parcerias pelo Pará.
DESTINO:  Parauapebas/Pa.
PERÍODO: 10.12.2019 a 12.12.2019
QTDE: 2 e ½ diárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de Dezembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 502418

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0131/2019 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor-Geral do NGPM - Núcleo de Gerenciamento do Programa de Mi-
crocrédito CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais que lhe foram de-
legadas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018, publicado no Diário Ofi cial nº
33.599 de 17 de Abril de 2018 e Art. 3º da Lei nº 7.774 de 23 de dezembro
de 2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/597994.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ELLEN PATRÍCIA COUTINHO NOGUEIRA, ma-
trícula 57199970/3, CPF: 934.673.542-20, ocupante do cargo de Geren-
te Administrativo, lotado neste Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito-CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$
1.200,00(Hun mil e duzentos  reais), a qual deverá observar a seguinte
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa
de Trabalho

Fonte do
Recurso

Natureza da
despesa Valor

8338 0101 339030 200,00

8338 0101 339039 600,00

8338 0101 339036 400,00

II – Estabelecer o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até
(30) trinta dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
prestação de contas, (15) quinze dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 502652

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TAC Nº 40/2016 – TP Nº 09/2016
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas– CNPJ 03.137.985/000190
MDS Construtora e Incorporadora Ltda – Epp – CNPJ 02.040.696/0001-05
Objeto: Construção da Praça da Bíblia, no Município de Capanema/PA.
Justifi cativa: Reequilibrio fi nanceiro de acordo com o art. 65, II, d, da Lei
Federal nº 8.666/93.
Valor do Reequilíbrio:  R$ 191.994,91
Data da Assinatura: 02/12/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 502806

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 879/2019, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/597735, de 02/12/2019
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°.5946384/1; Cargo/Função:
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Reunião com grupo técnico da ARCON/PA e Prefeitura dos refe-
ridos municípios para tratar sobre Gestão Intermunicipal de resíduos sóli-
dos dos Municípios de Castanhal, Inhangapi, Santa Izabel, Santa Maria do
Pará, São Francisco do Pará e a Elaboração do Plano Municipal de Sanea-
mento básico em Castanhal.
NOME: João Sergio Pinto Rodrigues da Silva, Matrícula nº 5932030/2; Car-
go/Função: Secretario de Diretoria.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretario Adjunto Valdir Parry Acatauassú na
reunião com grupo técnico da ARCON/PA e Prefeitura dos referidos mu-
nicípios para tratar sobre Gestão Intermunicipal de resíduos sólidos dos
Municípios de Castanhal, Inhangapi, Santa Izabel, Santa Maria do Pará,
São Francisco do Pará e a Elaboração do Plano Municipal de Saneamento
básico em Castanhal.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Castanhal/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
DIA: 02/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 502779
PORTARIA Nº. 880/2019, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/594254, de 29/11/2019
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula n° 57202050/2; Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP para fi scalização
de Obras.
DESTINO: São Caetano de Odivelas, Terra Alta, Santa Izabel, Santo Antô-
nio do Tauá/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 03/12 a 05/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 502556
PORTARIA Nº. 873/2019, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/517703, de 22/10/2019
– Núcleo Regional de Marabá;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Reavaliação Técnica de imóveis, Av. Castelo Branco, Lote 14,
Quadra 1-A, no Município de São Geraldo do Araguaia.
DESTINO: São Geraldo do Araguaia/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 05/11/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 502483